in Germania et sub ditione Maiestatis Vestræ rec udantur et divenduntur. Quare 

Maiestatem Vestram cum omni submisfione rogo, quaecumque ex mea offi- 30 

cina in mathematicis studi]s proditura fint, five â me elaborata, five illustrata,  

ne ea a quoquam typographo rec udantur, c lem enter privilegio ad decennium  

c avere dignetur, idque sub m ulcta transgressoribus irrogari solita. Cavebo 

vicisfim, ne libri a me publicandi quidpiam, quod vel religionis c ontroverfiis  

vel reipubl: constitutioni offenfioni fiet, ullo in loco contineant. Et fi quid 35 

Cæs: Ma: V: in hisce m athematic is studes quidpiam â me postulaverit, aut 

ego intellexero qua in re gratum servitium eidem praestare possem, me semper 

promptum et paratum  habebit, cui omne meum studium, operam, officium  

et obsequium hum iliter defero. Et ut Cæs: Ma: V: rectius intelligat et aedifi
cium nostrae arc is et totum animi nostri propofitum mitto eidem eiusdem 40 

arc is totiusque nostrae insulae defignationem. Cum his me Cæs: Ma: V: com 
mendo. S: Cæs: Ma: V: addictisfimus

Ex originali in Arc hivo publico Vindobonensi: B eilage zum Reichsregistratur 1586, 28. März. 45
P rivilegium

5 1. sine dato, io

POT E N T ISSIME  IMPE RAT OR D. D. CL E ME N T ISSIME .

T ycho B rahe Danus 

D om : de Knudstrup.
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5 2 . 1586, 28. martii.
P rivile g iu m  im p e rato riu m , quo in tra  fin e s  im p e rii G e rm an ic i u sq u e  ad  d e c i

m u m  an n u m  T yc h o n is B rah e  sc rip ta typ is  e x s c rib e re  e t ve n d e re  c u ivis  a lii in te r 
d ic itu r.

RUDOLPH US etc. Notum facimus tenore praesentium univerfis, quod cum  

nobis humiliter exposuerit syncere nobis dilectus T ycho B rahe Danus, 

dominus de Knudstrup, se pro Angulari instaurandae astronomiæ studio non- 

10 nulla mathematica concinnasse opera ac pluribus etiam nunc incumbere, quae 

pro communi usu bonoque publico typis in lucem sedere dec reverit, vereri 

autem, ne forte aemuli aliqui ipsum sperato laborum  ac sumptuum suorum  

fructu atque emolumento privare conaturi fiat, demisfe proinde supplicando, 

ut privilegio Nostro Caesareo huiusmodi imposturas avertere c lementer dig- 

15 naremur. Nos sane indemnitati hac  in parte suae benigne consultum cupien
tes, humilibus eiusdem precibus deesse noluimus.

Ideoque omnibus ac Angulis calcographis, bibliopolis ac alijs quamcumque 

librariam  negociationem exercentibus, ßrm iter inhibemus ac vetamus, ne 

quis opera illa astronomica seu mathematica, quae dicti T ychonis B rahe ftu- 

20 dio et elucubratione in lucem prodierint, per decem annorum spatium a prima  

cuiuslibet seditionis die computandum intra Sac ri Romani Imperij, Regnorum
que et Dominiorum Nostrorum hereditariorum  Anes, in toto vel in parte Amili 

aut alia quapiam Agura vel c harac tere imitari, recudere aliove recudenda dare  

vel alibi impressa adducere, vendere aut distrahere c lam vel occulte praeter 

25 expressam ipAus voluntatem et consensum auAt. Si quis autem secus faciendo  

privilegium hoc Nostrum Caesareum transgredi conatus fuerit, eum non so
lum libris illis omnibus perperam  Ac excuAs et adductis (quos quidem prae
dictus B rahe tamquam author eorum vel m andatarius ipAus, ubicunque de
prehensos propria authoritate vel magistratus loci illius auxilio Abi vendic are  

30 poterit) de facto privandum sed poena insuper x  m arc harum  auri puri, Asco 

Nostro Imperiali fraudis vindici et fæpedicti T ychonis B rahe uAbus ex aequo 

pendentia irremifAbiliter decernimus mulctandum. Dummodo tamen, pro eo 

ac pollicetur, huiusmodi libri nihil in fe fcandalofum vel Sac ri Romani Impe
rij constitutionibus de re litteraria aedilis aut orthodoxæ religioni catholice  

35 adversum Ave in textu Ave in praefatione aut alias quoque modo contineant, 

ideoque idem B rahe terna ad minus cuiuslibet operis exem plaria quampri-  

mum proprijs suis sumptibus ad Cancellariam Nostram Imperialem trans
mittere teneatur, quatenus privilegio hoc Nostro Caesareo uti voluerit. Quod 

A neglexerit, eo ipso privatus et exutus plane censeatur. Mandamus ergo uni- 

40 verAs et Angulis Nostris ac Sac ri Romani Imperij Regnorumque et ditionum  

nostrarum hereditariarum  subditis ac Adelibus dilectis cuiuscunque status, 

gradus, ordinis, conditionis aut dignitatis exstiterint, tam eccleAasticis quam  

saecularibus, ijs praesertim qui in magistratu constituti vel proprio vel supe
riorum  suorum nomine et loco iuris ac  iustitiae administrationem exercent,  

45 ne quenquam privilegium ac interdictum hoc  Nostrum Caesareum impune 

transgredi, spernere, negligere aut violare patiantur, sed contumaces, A quos 

compererint, prescripta poena plecti alijsque idoneis ac opportunis rationibus 

c oerc eri curent, quatenus et ipA eandem inuictam inc urrere noluerint. Ha-

5 ^ P R E SSO R I U M  AD  DE CE N N IU M PRO
TYCHO NE BRAHE  DANO.

5 rum
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rum testimonio litterarum , manu Nostra subscriptarum ac  sigilli Nostri Cae
sarei impreflione munitarum.